
 
 

CЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.03.2023 г                                           №  107-па      

   п. Эвенск 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 10.08.2022 г № 404-па «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование доступной среды в муниципальном образовании 

«Северо-Эвенский муниципальный округ»  

 

В соответствии с решениями Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 27 декабря 2022 года № 135 «О бюджете Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годы», от 27.12.2022 г № 136 «Об утверждении Структуры администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области», с пунктом 6.2. 

раздела 6 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории Северо-Эвенского муниципального округа, 

утвержденного постановлением администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа от 17.08.2017 года № 370-па, администрация Северо-Эвенского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование доступной среды в 

муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный округ», 

утвержденную постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 

10.08.2022 г № 404-па, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование доступной среды в 

муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный округ»: 

1.1.1. В строке «Разработчик Программы» слова «сектор по социальным 

вопросам и работе с КМНС» заменить словами «отдел по общим, социальным и 

организационным вопросам администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области»; 



1.1.2. В строке «Ответственный исполнитель Программы» слова «сектор по 

социальным вопросам и работе с КМНС» (далее – Сектор) заменить словами «отдел по 

общим, социальным и организационным вопросам администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области»; 

1.1.3. В строке «Объемы и источники финансирования» цифровое значение: 

2023 г – 220,0 тыс. руб. 

2024 г - 180,0 тыс. руб. 

2025 г – 170,0 тыс. руб. 

Заменить цифровым значением: 

2023 г – 130,0 тыс. руб. 

2024 г – 130,0 тыс. руб. 

2025 г – 130,0 тыс. руб. 

 «570,0» заменить цифровым значением «390,0»; 

1.1.4. В разделе 3 «Сведения о заказчике, исполнителях, соисполнителях и 

участниках Программы» в абзаце 2 слова «сектор по социальным вопросам и работе с 

КМНС администрации Северо-Эвенского муниципального округа» (далее – сектор 

администрации) заменить словами «отдел по общим, социальным и организационным 

вопросам администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области»; 

1.1.5. В разделе 8 «Механизм реализации мероприятий Программы» в абзаце 2 

слова «Сектор по социальным вопросам и работе с КМНС» заменить словами «Отдел 

по общим, социальным и организационным вопросам администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области»; 

1.1.6. В разделе 8 «Механизм реализации мероприятий Программы» в абзаце 3 

слова «Комитет экономики и финансов» заменить словами «Управление финансов и 

экономики»; 

1.1.7. В разделе 8 «Механизм реализации мероприятий Программы» в абзаце 5 

слова «Сектор администрации» заменить словами «Отдел по общим, социальным и 

организационным вопросам администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области»; 

1.1.8. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» цифровое 

значение «570,0» заменить цифровым значением «390,0»; 

1.1.6. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» цифровые 

значения: 

2023 г – 220,0 тыс. руб. 



2024 г - 180,0 тыс. руб. 

2025 г – 170,0 тыс. руб. 

Заменить цифровым значением: 

2023 г – 130,0 тыс. руб. 

2024 г – 130,0 тыс. руб. 

2025 г – 130,0 тыс. руб. 

1.2. Приложение 1 «Система программных мероприятий» муниципальной 

программы «Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Северо-

Эвенский муниципальный округ» изложить в новой редакции согласно Приложению № 

1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы 

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Северо-Эвенский 

муниципальный округ» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 5 «План мероприятий» муниципальной программы 

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Северо-Эвенский 

муниципальный округ» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к 

настоящему постановлению.      

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Северо-Эвенского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

                      Глава 

 Северо-Эвенского муниципального округа 

              Магаданской области                                                                             В.И. Величко                                                                                                                                                                                                                            
 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

от 02.03.2023 г №  107-па  

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании  

«Северо-Эвенский муниципальный округ»  

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МП «Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Северо-Эвенский городской округ»  

 

_____________ 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель, соисполнители Срок 

реализаци

и 

 

Стоимость мероприятий, тыс. руб. 

 

Источник 

финансирования всего 

 

в том числе по годам 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Адаптация учреждений культуры, 

образования, администрации 

Северо-Эвенского городского 

округа для доступности инвалидов 

и МГН  

Сектор по социальным 

вопросам и работе с КМНС, 

Управление культуры, 

молодежной политики и 

спорта, Управление 

образования. 

2023-2025 360,0 120,0 120,0 120,0  

Местный бюджет 

1.1. Адаптация учреждений культуры 

администрации Северо-Эвенского 

городского округа для доступности 

инвалидов и МГН 

Управление культуры, 

молодежной политики и 

спорта, 

Сектор по социальным 

вопросам и работе с КМНС 

 

2023-2025 151,2 50,4 50,4 50,4 Местный  

бюджет 

1.2. Адаптация учреждений образования 

администрации Северо-Эвенского 

городского округа для доступности 

инвалидов и МГН 

Управление образования, 

Сектор по социальным 

вопросам и работе с КМНС 

2023-2025 208,8 69,6 69,6 69,6 Местный бюджет 

2 Организация культурно-

массовых, развивающих 

мероприятий с целью адаптации и 

реабилитации инвалидов 

 

Управление культуры 

Сектор по социальным 

вопросам и работе с КМНС 

2023-2025 30,0 10,0 10,0 10,0 Местный бюджет 

ИТОГО средств местного бюджета:  390,0 130,0 130,0 130,0  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

от 02.03.2023 г № 107-па  

 

 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании  

«Северо-Эвенский муниципальный округ»  

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МП «Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный округ»  

 

Год 

реализации 

программы  

Стоимость мероприятий Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по источникам финансирования 

Местный бюджет Иные источники, в том числе 

вид вид вид 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 год 130,0 130,0 130,0 - - - 

2024 год 130,0 130,0 130,0 - - - 

2025 год 130,0 130,0 130,0 - - - 

ИТОГО: 390,0 390,0 390,0 - - - 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

от 02.03.2023 г № 107-па 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе  

«Формирование доступной среды в муниципальном образовании  

«Северо-Эвенский муниципальный округ» 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

МП «Формирование доступной среды в муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный округ»  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 
2023 год 2024 год 2025 год 

I кв II кв III кв IV кв I кв II кв III кв IV кв I кв II кв III кв IV кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Адаптация учреждений 

культуры, молодежной 

политики и спорта, 

образования администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа  для 

доступности инвалидов и МГН 

 

0,0 

 

0,0 

 

120,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

120,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

120,0 

 

0,0 

Отдел по общим, 

социальным и 

организационным 

вопросам, Управление 

культуры, Управление 

образования 

1.1. Адаптация учреждений 

культуры, молодежной политики 

и спорта администрации Северо-

Эвенского муниципального 

округа для  доступности и 

инвалидов и МГН 

 

0,0 

 

0,0 

 

50,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

50,4 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

50,4 

 

0,0 

Отдел по общим, 

социальным и 

организационным 

вопросам, Управление 

культуры 

1.2. Адаптация учреждений 

образования администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа для 

доступности инвалидов и МГН 

 

0,0 

 

0,0 

 

69,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

69,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

69,6 

 

0,0 

Отдел по общим, 

социальным и 

организационным 

вопросам, Управление 

образования 

2 Организация культурно-

массовых, развивающих 

мероприятий с целью адаптации 

и реабилитации инвалидов 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

10,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

10,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

10,0 

Отдел по общим, 

социальным и 

организационным 

вопросам 

_________________ 


